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PROJE ÖZETİ



Bu proje fikri 6 Şubat 2023 tarihinde Kahramanmaraş’ta meydana gelen deprem nedeniyle ortaya 
çıkmıştır. Proje ekibimiz Afet ve acil durumlara ilişkin olarak afet risklerinin azaltılması ve kayıplarının 
önlenmesi, tüm kurumsal yapıların ve toplumun iş birliğini gerektirdiğinden, Yozgat bölgesinde ve 
ülkemizde afetlere hazırlık kültürünün yerleşmesi için bu projenin hazırlanmasına karar vermiştir.

Afetler toplumsal yaşamı ve kurumsal yapıyı derinden etkileyen olaylardır. Gerek doğa kaynaklı 
gerekse insan kaynaklı olsun, afet olayları bireyleri, kurumları, eşyayı ve doğayı etkilemekte 
hatta yıkımlara neden olmaktadır. Afet bir yönüyle sürekli tekrarlanan doğal bir olay, diğer bir 
yönüyle de insanın davranış ve faaliyetlerinden kaynaklanan bir felakettir. Bu yönüyle afetler 
doğanın, yaşamın ve toplumun, kaçınılması mümkün olmayan bir parçasıdır. Günümüzde 
bozulan doğal dengeyle birlikte doğanın vereceği tepkilerle, gelişen teknoloji sonucu in-
san kaynaklı zarar verici olayların fazlalılığı afetlerin niteliğini iyice karmaşıklaştırmaktadır.

Doğa kaynaklı afetler, neden oldukları kayıplardan dolayı kritik bir önem taşıyor. İnsan hayatına 
ek olarak yapısal kayıplara, makro ölçekte ekonomik zarara, kalkınma noktasında ise ciddi kes-
intiye sebep oluyor. Türkiye, başta deprem olmak üzere doğa kaynaklı afetlerin sıklıkla yaşandığı 
bir coğrafyada yer alıyor. Heyelan, sel ve çığ gibi birçok afetin yanı sıra jeopolitik konumu itibari-
yle de insan kaynaklı afetler olarak nitelenebilecek insani krizlerle de karşı karşıya kalabiliyor.

Doğa olayları yüzyıllardır dünya üzerinde birçok yerde gerçekleşmektedir. Ancak son yıl-
larda doğa olaylarının afetlere dönüşme sıklığı sürekli artmaktadır; yıkıcılıkları ve mad-
di zararları ise çok daha fazla artış göstermektedir. Gerek acil durumlarda, gerek afet-
lere dönüşen olaylarda, gerekse normal durumlarda bir insanın başına hiç beklemediği 
bir anda bir şey gelebilir. Toplum kendine zarar verecek bir olaya karşı hazırsa, o olay-
la ilgili her türlü hazırlığını yapmışsa ve bu hazırlık çalışmalarını uygulamaya dökerek tat-
bikatlar yapmışsa, olay gerçekleştiği zaman reaksiyon daha hızlı ve daha sağlıklı olur.
Afet riski altına yaşayan toplumların, afetleri en az zararla atlatmalarının ilk şartı zarar azaltma 
çalışmalarının kusursuz olmasıdır. Afet olgusu ile baş edebilmeni tek yolu budur. Riski anlayama-
yan, önceden tedbir alamayan toplumlar ne yazık ki kriz anında çaresiz kalırlar. Afetlerin önlenmesi 
ve zararlarının azaltılabilmesi için afete yol açabilecek tehlike ve risklerin iyi bilinmesini, bu tehlike 
ve risklere karşı önlemlerinin alınmasını, en akılcı yol ve yöntemlerle ortadan kaldırılmasını veya yol 
açabilecekleri olumsuz etkilerin azaltılmasını gerektiren topyekûn bir mücadelenin yönetilmesidir.



Ülkemizde son yıllarda 17 Ağustos 1999 Marmara depreminde,1999 Gölcük (Kocaeli) Depremi 
(7,4), 1999 Düzce Depremi (7,2), 2003 Bingöl Depremi (6,4), 2011 Van Depremi (7,2), 2020 
Elazığ Depremi (6,8), 2020 İzmir Seferihisar Depremi (6,6) ve son olarak Kahramanmaraş’ta 
meydana gelen ve en az 10 ili etkileyen 7,4 büyüklüğündeki depremlerde vatandaşlarımız hayat-
larını kaybetti. Büyük can kaybına ve geniş çaplı hasara neden olan bu depremler, ülkemizde 
afet yönetimi konusunun tekrar gözden geçirilme zorunluluğunu acı bir şekilde ortaya koydu.

Tüm dünyada afet yönetimine gönüllü katılımı teşvik ediliyor ve bu konuda teşvik edici ve 
kolaylaştırıcı önlemler alınıyor.
Birleşmiş Milletler ’in öncülüğünde oluşturulan Afet Risklerinin Azaltılması Hyogo Çerveve Eylem 
Planı’ında(2005) afet risklerinin azaltılması çabalarına halkın katılımını teşvik edilmesi önerilmiş 
ve doğal afetlerle baş edebilirliğin sağlanması için “Gönüllülük ruhunu güçlendirin.” denilmiştir.
Projemiz kapsamında, Yozgat AFAD İl Müdürlüğü ile iş birliği yapılarak gençler için eğitim-
ler düzenlenmiş ve bir gönüllü takımı oluşturulmuştur. Katılımcılar, dayanışma ve yardım-
laşma amacıyla, bireysel çıkar gözetmeksizin ve maddi bir beklenti olmadan, topluma fayda 
sağlama arzusu ile afet ve acil durum öncesinde, sırasında ve sonrasında toplum hizmeti 
çalışmalarına katkıda bulunmak üzere yetiştirilmiştir. Bu süreçte, fiziksel güçlerini, zamanlarını, 
bilgi birikimlerini, yeteneklerini ve deneyimlerini etkin bir şekilde kullanmaları sağlanmıştır.

Afetler nedeniyle uğranılan can ve mal kayıpları ile ekonomik kayıplar açısından Türkiye, OECD 
ülkeleri arasında ilk sıralarda yer almaktadır. Türkiye sahip olduğu tektonik, sismik, topografik ve 
iklimsel yapısı gereği doğal afetlerlerin sıklıkla yaşandığı bir ülkedir. Su baskını, sel, çığ, heye-
lan, yangın ve maalesef en yıkıcısı olan deprem. Türkiye’de ortalama olarak her yıl büyüklüğü 
5 ile 6 arasında değişen bir çok deprem meydana geliyor. Ülkemizde yaşanan depremler dün-
yadaki depremlerle kıyaslandığında vermiş olduğumuz can kaybı sayısıyla dünyada üçüncü 
sıradayız. Depremden etkilenen insan sayısı açısından ise sekizinci sırada yer alıyoruz.



MUSTAFA YEŞİLOĞLU

GRUP ÜYELERİ

KOÇ
ALİ MERT GÖREN

Grup Üyesi

BARIŞ EMRE GÜNDOĞAN
Grup Üyesi

NİSANUR ERDOĞAN
Grup Üyesi

SÜMEYYE NİSA AKTAŞ
Grup Üyesi

ELİF EBEM
Grup Üyesi





Yozgat AFAD İl Müdürlüğünün eğitmenleri tarafından gönüllü takımı için afet ve acil durumlarla 
ilgili kapsamlı eğitimler düzenlendi. Eğitimler kapsamında öncelikle “Afet Nedir?” konusu ele 
alınarak afetlerin tanımı, çeşitleri ve toplum üzerindeki etkileri üzerinde duruldu. Afetlerin önemine
değinilerek, afetlere karşı hazırlıklı olmanın bireyler ve topluluklar için neden kritik olduğu vurgulandı.



AFAD (Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı) tanıtımı yapılarak, kurumun görev ve sorumluluk-
ları, afet anında ve sonrasında sağladığı hizmetler ile gönüllülerin AFAD bünyesinde nasıl yer ala-
bileceği hakkında bilgilendirme yapıldı. Ardından “Takım Çalışması” eğitimi verilerek, afet anında 
koordinasyonun önemi, etkili iletişim kurma ve kriz anında ekip ruhunun nasıl korunması gerektiği anlatıldı.



Afet Risklerini Azaltma Eğitimi” ile afetlerden kaynaklanan
 zararların nasıl en aza indirilebileceği, alınması gereken ön-
lemler ve toplumun bilinçlendirilmesi üzerine çalışmalar yapıl-
dı. “Afet Risklerini Anlama” eğitimiyle ise afetlerin öncesinde, 

sırasında ve sonrasında karşılaşılabilecek riskler ve bu risklerin 
nasıl yönetileceği konusunda katılımcılar bilgilendirildi.







“Kişisel Stres Yönetimi Eğitimi” kapsamında afet durumlarında psikolojik 
dayanıklılığın artırılması, stresle başa çıkma yöntemleri ve afet sonrası 
psikolojik destek mekanizmaları ele alındı. “Depremde ve Kayıp Arama 

Kurtarma Eğitimi” ile deprem sırasında ve sonrasında yapılması gerekenler, 
güvenli tahliye yöntemleri, temel arama kurtarma teknikleri ve hayati öneme 

sahip ilk müdahale bilgileri aktarıldı.





Bu eğitim, açık arazilerde kaybolan vatandaşlara ve hayvan 
dostlara hızlı ulaşılabilmesi için gönüllülerin yetiştirilmesi ve 

arazideki operasyonların daha sistematik ve teknolojik 
yapılabilmesi amacıyla düzenlenmiştir.

Eğitim Programı: Kayıp arama yöntemleri, Verilen 
hedeflere GPS (koordinat sistemlerini kullanarak gitme), 

Kayıp arama tatbikatı yapmak, Kayıp arama bölgeyi 
işaretlemek, Kayıp aramada kullanılan program ve 

ekipmanlar, Koordinasyon ve iletişim ilgileri aktarıldı.







PATLAMA TATBIKATI YAPILDI
Kayseri-Yerköy Yüksek Hızlı Tren hattında bugün tünel patlama 
ve çökme senaryosunu içeren bir tatbikat düzenlendi. Tatbikat 

kapsamında, Yerköy ilçesine bağlı Delice Köyü sınırları içerisinde 
Yüksek Hızlı Tren Hattında bir tünelde patlama meydana geldiği, 
patlamanın ardından tünel içinde yangın çıktığı ve bazı kişilerin 

enkaz altında kaldığı varsayıldı.



İl Afet ve Acil Durum Müdürlüğü (AFAD) başta olmak üzere, birçok kurumun katılımıyla gerçekleşen tat-
bikatta, patlamaya müdahale ve kurtarma çalışmaları başarıyla yürütüldü. Tatbikata katılanlar arasında İl 
Sağlık Müdürlüğü, 112 Acil Çağrı Merkezi, İl Jandarma Komutanlığı, Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü, 
Kızılay, Milli Eğitim Müdürlüğü AKUT, ÇEDAŞ, AFAD gönüllüleri, SORGED gönüllü takımı,  Yozgat Bo-
zok Üniversitesi, Yerköy Belediyesi, UMKE ve Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü yer aldı.



Tatbikat, acil durum müdahale ekiplerinin olası bir felaket anında koordine edilmesini sağlamak ve müda-
hale refleksini güçlendirmek amacıyla gerçekleştirildi.  Katılımcı kurumlar arasında yüksek düzeyde iş birliği 
sağlandığı ve tatbikatın başarıyla tamamlandı.





DESTEK AFAD GÖNÜLLÜLERİ BULUŞTU
İlimiz bünyesinde; gönüllülük çalışmalarını ve faydalarını duyur-
mak gönüllü katılımını arttırmak, gönüllülüğü yaygınlaştırmak ve 
Ülkemizde yaşanabilecek her türlü ölçekteki Afet ve Acil Durum-
lara etkin ve hızlı müdahale için İl Afet ve Acil Durum Müdürlüğü-
müz tarafından, AFAD personeli, AFAD gönüllüleri ile birlikte 81 

ilde eş zamanlı olarak gerçekleştirilen faaliyette bir araya gelindi.



Faaliyetin Amacı; Birlikte çalışma kültürünü geliştirmek, Afetlere karşı toplumsal farkındalığı arttırmak, Afet-
lere hazırlık konusunda bilincin arttırılması. Kamp alanını ziyaret eden Çekerek Kaymakamımız Sayın Fur-
kan NEZİR, Çekerek Belediye Başkanı Üzeyir İNCE ve Protokol üyeleri faaliyet alanını yerinde inceleyerek 
katılımcılarla sohbet etti. Faaliyet Boyunca Yapılan Etkinlikler;Çadır kurulumu yarışması,Halat çekme yarı-
şı,Bilek güreşi Oryantring, Masa tenisi,Voleybol,Badminton,Çuval yarışı,Halk oyunları, Kontrollü kamp ateşi. 
Ayrıca, doğa yürüyüşleri ve ekip çalışmaları ile katılımcılar arasında dayanışma ve işbirliği ruhu pekiştirildi.



 AFETLERDE GÖNÜLLÜLÜK, LİDERLİK
VE TAKIM ÇALIŞMASI EĞİTİMİ

Liderlik Eğitimi: Kriz anlarında liderlik becerileri, sorumluluk alma, 
etkili karar verme ve ekip yönetimi gibi konular işlendi. Bu eğitim-
lerle gönüllü takımının afetlere karşı bilinçlenmesi, kriz anların-
da doğru ve hızlı hareket edebilmesi, afet sonrası dayanıklılığı 
artırabilmesi ve etkin bir şekilde topluma katkı sağlayabilmesi 

amaçlandı.



Eğitim sürecinde katılımcılar, afet durumlarında liderlik becerilerini geliştirmek için vaka çalışmaları, simülas-
yonlar ve grup aktiviteleriyle desteklenen interaktif oturumlara katıldılar. Aynı zamanda, kriz anlarında etkili ileti-
şim stratejileri, ekip motivasyonu ve stres yönetimi gibi konular üzerine uygulamalı çalışmalar gerçekleştirdiler.



Eğitimi tamamlayan gönüllüler, edindikleri bilgileri sahada uygu-
layabilecek yetkinliklere sahip olarak, olası afetlerde sorumluluk 

alabilecek ve toplumlarını bilinçlendirebilecek liderler olarak 
yetiştirildiler. Böylece, afetlere hazırlıklı ve dayanıklı bir toplum 

oluşturma hedefimize bir adım daha yaklaşmış olduk. 
 

Proje eğitimlerin tamamlanmasıyla birlikte eğitimleri başarıy-
la tamamlayan gençler tarafından projenin yaygınlaştırılması 
yapıldı. Bu kapsamda gençlere ve çocuklara özellikle deprem 

konusunda eğitimler düzenlendi. Özellikle okullarda Deprem ile 
ilgili farkındalık eğitimleri düzenlendi.
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